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OŚWIADCZENIE 
członkiń i członków Rady Programowej TVP3 Opole 

z dnia 6 marca 2023 r. 
 

Jako członkinie i członkowie Rady Programowej TVP3 Opole wyrażamy 

zdecydowany sprzeciw wobec używania mediów, finansowanych ze środków 

publicznych, do brutalnej walki politycznej, wobec łamania przez te media zasad 

etyki dziennikarskiej oraz używania metod niegodnych, bezprawnych i głęboko 

niemoralnych.   

Jesteśmy niezwykle poruszeni tragicznymi skutkami działania osoby zatrudnionej 

w tych mediach, która dopuściła się ujawnienia personaliów dziecka – ofiary 

pedofilii. W trakcie trwania uruchomionej w ten sposób nagonki medialnej, w dniu 

17 lutego 2023 r. niespełna szesnastoletni Mikołaj Filiks popełnił samobójstwo. 

Miał nieszczęście być synem posłanki opozycji, którą media finansowane ze 

środków publicznych obrały sobie za cel brutalnego ataku, nie bacząc na dobro 

niewinnych ofiar przestępstwa – jej dzieci. W tym ataku niestety brały czynny 

udział osoby nazywające się dziennikarzami lub publicystami mediów 

publicznych, które nigdy nie powinny takiej roli pełnić.  

Z niepokojem patrzymy na nieustannie rosnący poziom agresji raz na 

pozbawione skrupułów metody działania w mediach używanych do bezwzględnej 

walki politycznej oraz do brutalnej kampanii wyborczej, ze szczególnym 

uwzględnieniem mediów zwanych publicznymi. Wzywamy zarówno polityków 

mających wpływ na te media, jak i ich pracowników, do opamiętania, a także do 

ukarania i wykluczenia ze swoich szeregów osób, które nie potrafią zachować w 

swojej pracy minimum przyzwoitości i etyki. 

Jako członkowie i członkinie Rady Programowej, powinniśmy być szczególnie 

wyczuleni na wszelkie bezprawne i nieetyczne działania mediów i zrobić 

wszystko, co możliwe, aby zapobiec tego typu praktykom. Nigdy i nigdzie nie 

wolno igrać dobrem i życiem niewinnych dzieci i rodzin przeciwników 

politycznych, a tym bardziej instrumentalne używać niewinnych ofiar 

przestępstwa do konstruowania medialnego politycznego ataku.  

Zwracamy się więc do mediów o przestrzeganie w swojej działalności zarówno 

polskiego prawa, jak i Karty Etyki Mediów oraz zasad elementarnej 

przyzwoitości. Ostrzegamy, jak tragiczne konsekwencje może mieć 

nieodpowiedzialne zachowanie dziennikarzy, publicystów czy polityków. 
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Stanowczo potępiamy niegodne i nieetyczne działania mediów, finansowanych 

ze środków publicznych, związane ze sprawą nielegalnego ujawnienia w grudniu 

2022 utajnionych danych ofiary przestępstwa.  Przypominamy, że działania te nie 

pozostaną bezkarne i wszyscy, którzy w tak sposób wykorzystują publiczne 

media i status dziennikarza, zostaną rozliczeni i ukarani przez odpowiednie 

organy państwa, nawet jeżeli nie stanie się to od razu. 

Wyrażamy nasz głęboki żal, współczucie i solidarność z Rodziną 

szesnastoletniego Mikołaja. Cześć Jego pamięci!  

Zróbmy wspólnie wszystko, aby została zatrzymana spirala nienawiści i aby 

nigdy więcej media w Polsce nie stały się przyczyną podobnej tragedii.  

 

 

 


